平成２８年度 第３回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年６月２０日（月）１５：１０～１５：５４

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

出席者：２４名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．平成２９年度大学院入試出題・採点委員の選出について

 議長の指名より、各専攻主任より資料に基づき報告がなされ、委員会はこれを承認した。

２．第８回「東西文化の融合」国際シンポジウムについて

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任より資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

３．２０１６年度（９月開始）交流学生の受入れについて

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任より資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

４．２０１６年度（９月入学）国費留学生（大学推薦）の受入について

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任より資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを承認した。

５．全学教務委員会からの提案（授業時間等）について

議長より、全学教務委員会からの提案（授業時間等）について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

６．大学院改革ワーキンググループ答申について

議長より、他の研究科の意見について説明があり、答申に対する追加意見がないことが確認された。

７．その他

  ①中山大学外国語学部長と日本言語文化学専攻教員との懇談について

議長の指名により、日本言語文化学専攻主任から資料に基づき説明があり、委員会はこれを承認した。

報告事項：

１．大学院学則及びアドミッションポリシー等の改正について

議長より、大学院学則及びアドミッションポリシー等の改正について説明があり、委員会はこれを了承し

た。

２．大学院進学相談会の実施内容について

議長より、大学院進学相談会の実施内容について説明がなされ、委員会はこれを了承した。

３．大学評価〈認証評価〉実地調査候補日に係るスケジュールについて

議長より、資料に基づき説明がなされ、委員会はこれを了承した。

４．博士論文公開口述試験について

議長の指名により、中国言語文化学専攻主任より課程博士の公開口述試問を行うことが報告された。